具有价值创造力的清洁能源服务商

1

证券代码：605090               证券简称：九丰能源              公告编号：2023-032

江西九丰能源股份有限公司关于

拟参与中国油气控股有限公司（702.HK）重组交易的进展公告

一、本次交易概述

江西九丰能源股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）或公司境外全资

子公司拟参与中国油气控股有限公司（702.HK）（以下简称“中国油气控股”）的重组

交易（以下简称“本次交易”）。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 22 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于拟参与中国油气控股有限公司（702.HK）

重组交易暨签署重组意向协议的公告》。

2023 年 1 月 19 日，公司与中国油气控股签署了延期函，同意将《重组意向协议》

的排他性约定有效期延长 60 日至 2023 年 3 月 20 日（或其他双方同意的较后日期），

《重组意向协议》其他内容保持不变。具体内容详见公司于 2023年 1月 20日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于拟参与中国油气控股有限公司（702.HK）

重组交易的进展公告》。

2023 年 2 月 22 日，公司与中国油气控股就重组方案达成初步意向，并签署相关具

法律约束力之条款清单（以下简称“该等条款清单”）。具体内容详见公司于 2023年 2

月 23日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于拟参与中国油气控股有

限公司（702.HK）重组交易的进展公告》。

二、本次交易的进展情况

公司自签署《重组意向协议》后，与相关方积极推进本次交易所涉及的详细尽职调

查并与相关方进行多轮磋商。在充分考虑公司战略规划、业务协同、交易细节、可能存

在的风险等综合因素后，为维护公司与全体股东的利益，经审慎论证，公司决定终止本

次意向重组交易。

2023年 3月 24日，公司与中国油气控股签署了《终止契约》，双方同意终止于 2023

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

具有价值创造力的清洁能源服务商

2

年 2 月 22 日签署的该等条款清单及其项下之所有协议及交易，并同意解除各方于该等

条款清单及其项下之所有权利、责任及义务。

三、对公司的影响

本次意向重组交易的终止不会对公司财务状况和经营情况产生不利影响，不存在损

害公司及股东利益的情形。公司将继续做优做强清洁能源业务，扎实推进能源服务业务，

积极布局特种气体业务，通过“内生+外延”双轮驱动，推动公司长期稳健发展，提升企

业整体价值。

特此公告。

  江西九丰能源股份有限公司董事会

2023 年 3 月 25 日